Администрация
Викуловского муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«30» декабря 2019г. № 95/2 - ОД

с. Викулово

О назначении муниципального
координатора проведения
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
среднего общего образования, основного
общего образования

В соответствии с распоряжением администрации Викуловского
муниципального района от 27.12.2019 № 1151-р «О проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, основного общего образования в Викуловском муниципальном
районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Т.В. Калинину, заместителя начальника отдела образования
администрации Викуловского муниципального района, муниципальным
координатором проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, основного общего
образования (далее- муниципальным координатором).

2. Муниципальному координатору:
1) обеспечить в рамках своей компетенции проведение мероприятий,

перечисленных в п.31 Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного
Приказом Минпросвещения Российской Федерации, Рособрнадзора от 07.11.2018
г. № 190/1512, п. 22 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, утвержденного
Приказом Минпросвещения Российской Федерации, Рособрнадзора от 07.11.2018
г. №189/1513;

2) обеспечить приём заявлений на участие в едином государственном
экзамене от лиц, перечисленных в п. 13 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденного Приказом Минпросвещения Российской Федерации,
Рособрнадзора от 07.11.2018 г. № 190/1512.

3. Признать утратившим силу приказ отдела образования Администрации
Викуловского муниципального района от 24.12.2018 № 100/4 -  ОД «О назначении
муниципального координатора проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, основного
общего образования».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования И.В. Калинина